
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 7 - Polizia locale, affari legali e avvocatura

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 20/04/2023 N. 753

Responsabile del procedimento: FEDERICO ANTONIO

Oggetto: Rettifica Determina Dirigenziale n. 2261 del 09/12/2022. Attribuzione nuovo CIG

9782107211

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 Con Determinazione Dirigenziale n. 2261 del 09/12/2022 è stata indetta procedura di stipula di contratto

mediante affidamento diretto a mezzo OdA n. 7064293 del 09/12/2022, alla ditta Atelier Ascioti srl, relativo

alla fornitura di vestiario per n. 34 agenti appartenenti alla Polizia Locale,

 ai sensi dell’art. 3, comma 5, della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti

di pagamento predisposti dalle Pubbliche Amministrazioni devono riportare in relazione a ciascuna

transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli affidamenti (CIG), così come attribuiti

dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta delle stazioni

appaltanti e che è stato attribuito il seguente CIG: 9534786252;

 in data 08/03/2023 l'Autorità Nazionale Anticorruzione ha provveduto d’ufficio alla cancellazione del sopra

menzionato CIG in base alla ex Delibera 1 del 11/01//2017;

Considerato che, al fine della tracciabilità dei flussi finanziari, l’acquisizione del CIG è obbligatoria e, pertanto,

è necessario rettificare il CIG a suo tempo acquisito con uno nuovo;

Dato atto, quindi che per la predetta procedura di affidamento si è proceduto ad acquisire, presso il sistema

gestione dall’ANAC, il seguente e nuovo codice identificativo della gara (CIG) 9782107211

Atteso che, nelle more di quanto sopra detto, è necessario rettificare la propria Determinazione Dirigenziale n.

2261 del 09/12/2022, fermo restando quanto in essa contenuto, esclusivamente nelle parti riguardanti

l’attribuzione del CIG sostituendolo con il seguente CIG: 9782107211

Dato atto che:

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto già assunto con la più volte richiamata

D.D. 2261/2022;

- ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il responsabile del procedimento, è il dipendente Istr. Direttivo
di Vigilanza Antonio Federico, e che ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.

190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del

presente procedimento;



Pag. 2 di 5

Visto il Decreto sindacale del 31 gennaio 2023, n. 3, che la direzione del Settore 7 “Polizia Locale, Affari Legali

e Avvocatura” al Dr. Francesco Iorno.

Viste le norme di riferimento applicate:

• Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”:

- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione e disciplina le funzioni dei

responsabili dei settori;

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

• Statuto comunale;

• Il vigente regolamento di contabilità

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende

integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.;

2. Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2261 del 09/12/2022, avente ad oggetto: “ Determina a

contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di vestiario per n. 34

appartenenti alla Polizia Locale (divise, capi tecnici etc.)- procedura tramite ODA sul MEPA. Affidamento

alla ditta Atelier Ascioti srl di Locri. CIG 9534786252”;

3. Di sostituire, fermo restando quanto in essa contenuto, esclusivamente nelle parti riguardanti

l’attribuzione del CIG con il seguente CIG: 9782107211;

4. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto già assunto con la

D.D. 2261/2022;

5. Di trasmettere la presente determinazione alla ditta Atelier Ascioti srl di Locri.

6. Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario, per quanto di competenza;

7. Di dare atto che:

- ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il responsabile del procedimento, è il dipendente Istr.
Direttivo di Vigilanza Antonio Federico, e che ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9

lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento;

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, ai sensi dell’art.8

del vigente disciplinare approvato con delibera di Giunta comunale 7 marzo 2013, n. 61, saranno assolti gli

obblighi di pubblicazione di cui alle disposizioni contenute negli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 e

dall'art. 1 comma 32 L. 190/12 mediante pubblicazione nella sezione “Trasparenza, valutazione e

merito\Amministrazione aperta” del sito istituzionale;

- la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell’art.8 del vigente

disciplinare approvato con delibera della Giunta Comunale del 07.03.2013, n. 61 ed è esecutiva dal

momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;



Pag. 3 di 5

Crotone, lì 20/04/2023

Il Dirigente
f.to Dott. Francesco Iorno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott. Francesco Iorno



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 21/04/2023 registrata al n° 1873 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 21/04/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


